UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN
CHIẾN LƯỢC QUỐC GIA

PHÁT TRIỂN NGÀNH DƯỢC
TẠI TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

Số:                /QĐ-BCĐ

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện
Chiến lược Quốc gia phát triển ngành Dược tại tỉnh Bình Định

TRƯỞNG BAN BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHIẾN LƯỢC QUỐC GIA

PHÁT TRIỂN NGÀNH DƯỢC TẠI TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1165/QĐ-TTg ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia phát triển ngành Dược Việt
Nam giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 3266/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược Quốc gia

phát triển ngành Dược Việt Nam giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm
2045 theo Quyết định số 1165/QĐ-TTg ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ tại tỉnh Bình Định;

Theo Quyết định số 135/QĐ-BCĐ ngày 24 tháng 9 năm 2024 của Trưởng
ban Ban Chỉ đạo về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực
hiện Chiến lược Quốc gia phát triển ngành Dược Việt Nam giai đoạn đến năm
2030 và tầm nhìn đến năm 2045 tại tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Y tế, cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh, tại Tờ
trình số 228/TTr-SYT ngày 07/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược Quốc gia

phát triển ngành Dược Việt Nam giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm
2045 theo Quyết định số 1165/QĐ-TTg ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ tại tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo
tỉnh); gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng: Bà Trương Thị Thu Hường, Trưởng phòng Phòng Nghiệp
vụ Dược, Sở Y tế.

2. Tổ phó: Ông Châu Văn Sơn, Chánh Thanh tra, Sở Y tế.

140

08 10

2

3. Các thành viên:

- Bà Phan Thị Thuỷ, Trưởng phòng Quản lý Khoa học, Sở Khoa học và
Công nghệ.

- Ông Phan Văn Toàn, Trưởng phòng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Sở Kế
hoạch và Đầu tư.

- Bà Nguyễn Thị Mai Anh, Trưởng phòng Phòng Tài chính Hành chính sự
nghiệp, Sở Tài chính.

- Bà Nguyễn Thị Hạnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Công nghiệp, Sở
Công Thương.

- Ông Trần An, Phó trưởng phòng phụ trách Phòng Kế hoạch - Tổng hợp,
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 2. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh có trách nhiệm thực hiện các
nhiệm vụ do Trưởng ban Ban Chỉ đạo tỉnh phân công theo Quy chế hoạt động
của Ban Chỉ đạo tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính,
Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Công Thương, Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn; các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và
các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ
ngày ký./

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;
- CVP, PVPVX;
- Lưu: VT, K15.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

    Lâm Hải Giang